1

Maura Soares

Assunto: PARECER SOBRE A PROPOSTA DE DECRETO LEGISLATIVO REGIONAL N.º 35/XII
-"APROVA O MODELO DE EDUCAÇÃO INCLUSIVA"

Anexos: PEDIDO DE PARECER SOBRE A PROPOSTA DE DECRETO LEGISLATIVO REGIONAL N.
35_XII APROVA O MODELO DE EDUCAÇÃO INCLUSIVA.pdf

De: CE EBS da Povoação <CEebs.Povoacao@edu.azores.gov.pt>
Enviada: 5 de julho de 2022 16:13
Para: Assuntos Parlamentares <assuntosparlamentares@alra.pt>
Assunto: PARECER SOBRE A PROPOSTA DE DECRETO LEGISLATIVO REGIONAL N.º 35/XII -"APROVA O MODELO DE
EDUCAÇÃO INCLUSIVA"

Sua Referência: S/1857/2022

Sua Comunicação de 15 de junho de 2022

Nossa
Referência: 509/2022

Assunto: PARECER SOBRE A PROPOSTA DE DECRETO LEGISLATIVO REGIONAL N.º 35/XII -"APROVA O
MODELO DE EDUCAÇÃO INCLUSIVA"

Boa tarde,

Por solicitação da Sra. Presidente do Conselho Pedagógico da Escola Básica e Secundária da Povoação,
Professora Lúcia Baptista, enviamos, em anexo, o parecer sobre a proposta de DLR n.º35/XII - "Aprova o Modelo
de Educação Inclusiva" emitido por aquele órgão na reunião de 4 de julho de 2022.

Sem outro assunto,

Com os melhores cumprimentos

Tiago Pinto

Presidente do Conselho Executivo

E/2029/2022 Proc.º 105/35/XII 05/07/2022

2